
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 23/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,77 1,79 1,79 1,77 1,77 1,76 1,75 2,31 H 1,77CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
91,79 94,16 94,16 91,79 91,79 90,61 89,42 166,2Q 91,96

40,57 40,55 40,54 40,52 40,51 40,49 40,48 44,12 H 40,52EMBALSE - SALVAJINA (K0)
119,9 122,8 122,8 119,9 119,9 118,5 117,1 206,23 QA 120,18

210,9 210,7 211,6 212,2 212,0 212,4 212,4 205,7QE 211,81

584,0 583,7 583,5 583,1 582,9 582,6 582,4 651,3VE 583,22

66,65 66,61 66,59 66,55 66,53 66,49 66,47VE % 66,56

2,49 2,52 2,53 2,53 2,53 2,53 2,53 34 H 2,52CAUCA - LA BALSA (K27+978)
241,6 247,2 249,0 249,0 249,0 249,0 249,0 343,4Q 247,74

3,98 3,97 3,96 3,95 3,93 3,93 3,94 5,35 H 3,95CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,93 5,91 5,91 5,89 5,88 5,88 5,88 7,16 H 5,9CAUCA - PUERTO MALLARINO

301,4 299,6 299,6 297,8 296,9 296,9 296,9 418,4Q 298,51

3,56 4,87 H 3,56CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,3 3,3 3,29 3,29 3,29 3,29 3,29 4,48 H 3,29CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

316,4 316,4 315,0 315,0 315,0 315,0 315,0 491,1Q 315,48

4,16 4,15 4,15 4,15 4,14 4,14 4,13 5,39 H 4,15CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,57 3,57 3,56 3,55 3,55 3,52 3,52 5,110 H 3,55CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

370,4 370,4 369,2 367,9 367,9 364,2 364,2 579,4Q 367,81
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 22/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,71 1,74 1,74 1,74 1,75 1,75 1,74 1,74 1,74 1,7 1,66 1,66 1,63 1,63 1,62 1,62 1,7 1,73 1,79 1,85 1,84 1,81 1,79 1,78 2,31 H 1,73CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
84,69 88,24 88,24 88,24 89,42 89,42 88,24 88,24 88,24 83,5 79,12 79,12 75,83 75,83 74,74 74,74 83,5 87,05 94,16 101,7 100,4 96,62 94,16 92,97 167,2Q 86,94

40,94 40,92 40,9 40,89 40,87 40,85 40,87 40,85 40,82 40,81 40,8 40,78 40,78 40,74 40,75 40,71 40,68 40,66 40,65 40,65 40,64 40,62 40,61 40,6 44,22 H 40,77EMBALSE - SALVAJINA (K0)
111,4 115,7 115,7 115,7 117,1 117,1 115,7 115,7 115,7 109,9 104,6 104,6 100,6 100,6 99,29 99,29 109,9 114,2 122,8 131,8 130,3 125,7 122,8 121,4 207,33 QA 114,1

215,7 215,7 215,9 215,1 212,9 213,3 213,1 212,8 213,4 213,1 213,0 211,9 212,0 212,0 211,8 212,0 211,0 212,1 212,1 211,9 211,5 210,4 210,8 210,7 205,7QE 212,72

590,7 590,4 590,0 589,8 589,5 589,1 589,5 589,1 588,6 588,4 588,2 587,8 587,8 587,1 587,3 586,6 586,0 585,7 585,5 585,5 585,3 584,9 584,8 584,6 652,2VE 587,63

67,42 67,38 67,34 67,31 67,27 67,23 67,27 67,23 67,17 67,15 67,13 67,09 67,09 67 67,02 66,94 66,88 66,84 66,82 66,82 66,8 66,76 66,74 66,71VE % 67,06

2,48 2,49 2,5 2,5 2,51 2,51 2,5 2,49 2,49 2,49 2,48 2,48 2,48 2,48 2,47 2,47 2,47 2,47 2,48 2,47 2,47 2,48 2,48 2,47 34 H 2,48CAUCA - LA BALSA (K27+978)
239,7 241,6 243,4 243,4 245,3 245,3 243,4 241,6 241,6 241,6 239,7 239,7 239,7 239,7 237,9 237,9 237,9 237,9 239,7 237,9 237,9 239,7 239,7 237,9 344,7Q 240,48

3,97 3,96 3,96 3,95 3,95 3,94 3,94 3,93 3,92 3,92 3,91 3,91 3,9 3,9 3,9 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,92 3,92 3,95 3,99 5,35 H 3,93CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,89 5,89 5,88 5,88 5,88 5,88 5,87 5,86 5,85 5,84 5,84 5,84 5,83 5,82 5,82 5,83 5,83 5,83 5,84 5,83 5,84 5,84 5,87 5,91 7,16 H 5,85CAUCA - PUERTO MALLARINO

297,8 297,8 296,9 296,9 296,9 296,9 296,0 295,1 294,2 293,3 293,3 293,3 292,4 291,5 291,5 292,4 292,4 292,4 293,3 292,4 293,3 293,3 296,0 299,6 420Q 294,61

3,52 3,5 3,5 4,87 H 3,51CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,4 3,4 3,39 3,39 3,38 3,38 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,36 3,36 3,35 3,35 3,35 3,34 3,33 3,33 3,32 3,32 3,32 3,31 3,32 4,58 H 3,36CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

330,5 330,5 329,1 329,1 327,7 327,7 326,3 326,3 326,3 326,3 326,3 324,9 324,9 323,5 323,5 323,5 322,1 320,7 320,7 319,2 319,2 319,2 317,8 319,2 493,5Q 324,41

4,3 4,28 4,27 4,26 4,25 4,25 4,23 4,23 4,22 4,22 4,21 4,21 4,2 4,2 4,19 4,19 4,18 4,18 4,18 4,17 4,17 4,17 4,16 4,16 5,39 H 4,21CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,89 3,87 3,86 3,84 3,83 3,8 3,77 3,77 3,73 3,76 3,77 3,77 3,76 3,75 3,74 3,72 3,69 3,66 3,64 3,63 3,62 3,61 3,6 3,59 5,110 H 3,74CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

411,3 408,7 407,4 404,8 403,5 399,6 395,8 395,8 390,6 394,5 395,8 395,8 394,5 393,2 391,9 389,4 385,5 381,7 379,2 378 376,7 375,4 374,2 372,9 582,3Q 391,55

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,17 1,2 1,27 1,18 1,18 1,17 1,15 1,19 1,291 H

43,83 4,35 3,49Q 4 3,836,14 6,84,23

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,3 0,3 0,3 0,3 0,31 0,32 0,32 0,31 0,542 H

8,558,14 8,14 8,97Q 8,14 8,978,14 19,78,44

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,52 0,53 0,52 0,52 0,533 H

0,230,21 0,21 0,23Q 0,21 0,260,21 0,270,22

CAUCA - NAVARRO 3,98 3,97 3,96 3,95 3,93 3,93 3,94 3,95 5,284 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,53 0,575 H

2,642,64 2,64 2,89Q 2,64 2,642,64 3,642,68

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,07 0,08 0,08 0,07 0,07 0,08 0,08 0,08 0,156 H

0,760,76 0,88 0,88Q 0,76 0,880,88 2,190,83

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,517 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

1,721,72 1,72 1,72Q 1,72 1,721,72 3,061,72

LA VIEJA-CARTAGO 1,09 1,15 1,14 1,13 1,12 1,11 1,11 1,12 1,618 H

75,3872,59 78,05 74,49Q 76,27 74,4977,16 124,5175,49

OVEJAS - DOS AGUAS 0,71 0,73 0,73 0,72 0,71 0,7 0,69 0,71 0,899 H

39,4139,41 40,94 37,9Q 40,18 38,6440,94 54,0739,63

PAILA - LA SORPRESA 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 1,0710 H

2,642,64 2,64 2,64Q 2,64 2,642,64 4,552,64

PALO - BOCATOMA 1,44 1,45 1,45 1,44 1,44 1,45 1,45 1,45 1,7211 H

8,728,72 9,1 9,1Q 8,72 9,19,1 22,738,94

PALO - PUERTO TEJADA 0,94 0,94 0,94 0,94 0,96 0,99 0,99 0,96 1,512 H

30,8430,16 30,16 31,86Q 30,16 31,8630,16 53,4330,74

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,41 0,42 0,44 0,43 0,43 0,42 0,42 0,42 0,4713 H

0,460,37 0,41 0,41Q 0,46 0,410,5 0,660,43

PEPITAS - CISNEROS 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,74 0,74 0,75 0,8214 H

10,510,96 10,96 10,03Q 10,5 10,0310,5 13,8810,5

PIENDAMO - GUAICONDO 0,59 0,58 0,57 0,56 0,55 0,54 0,53 0,56 0,7515 H

10,9312,24 11,91 10,27Q 11,26 10,611,59 19,1411,26

RIOFRIO - SALONICA 1,92 1,92 1,93 1,93 1,93 1,93 1,92 1,93 216 H

12,812,33 12,33 12,33Q 12,8 12,812,8 16,9212,6

TIMBA - TIMBA 0,81 0,81 0,77 0,74 0,71 0,7 0,68 0,75 0,8517 H

24,2431,54 31,54 22,35Q 26,42 23,5228,59 35,5626,89

TULUA - MATEGUADUA 0,62 0,61 0,61 0,62 0,61 0,62 0,62 0,62 0,7718 H

7,627,93 7,62 7,93Q 7,93 7,937,62 12,887,8

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0519 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 22/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,18 1,17 1,18 1,17 1,19 1,16 1,18 1,17 1,17 1,18 1,18 1,18 1,19 1,18 1,18 1,18 1,17 1,18 1,18 1,05 1,18 1,19 1,18 1,16 1,17 1,291 H

4,17 43,833,834 4 43,83 4 4Q 3,83 43,83 4,17 43,66 44 2,07 3,6644 4 6,814,17 3,88

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,3 0,3 0,3 0,542 H

8,14 8,147,788,148,14 7,78 7,788,14 8,14 7,78Q 8,14 7,788,14 7,78 7,788,14 8,148,14 7,78 8,147,788,14 8,14 19,747,78 7,99

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,533 H

0,21 0,210,210,210,21 0,21 0,210,21 0,21 0,21Q 0,21 0,210,21 0,21 0,210,21 0,210,21 0,21 0,210,210,21 0,21 0,270,21 0,21

CAUCA - NAVARRO 3,97 3,96 3,96 3,95 3,95 3,94 3,94 3,93 3,92 3,92 3,91 3,91 3,9 3,9 3,9 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,92 3,92 3,95 3,99 3,93 5,34 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,53 0,53 0,53 0,54 0,53 0,53 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,575 H

2,64 2,642,642,642,64 2,64 2,892,64 2,89 2,64Q 2,64 2,892,64 2,64 2,642,64 2,642,64 2,89 2,642,892,64 2,89 3,652,64 2,7

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,08 0,07 0,08 0,07 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 0,08 0,08 0,07 0,07 0,07 0,07 0,06 0,08 0,08 0,08 0,07 0,08 0,08 0,07 0,156 H

0,76 0,880,760,880,88 0,88 0,880,76 0,76 0,76Q 0,76 0,760,76 0,88 0,640,88 0,880,88 0,88 0,880,760,88 0,76 2,210,76 0,82

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,44 1,44 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,44 1,44 1,43 1,44 1,43 1,44 1,43 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,527 H

1,85 1,721,591,851,72 1,72 1,721,72 1,85 1,72Q 1,85 1,721,85 1,59 1,721,85 1,721,85 1,72 1,721,591,85 1,72 3,081,72 1,75

LA VIEJA-CARTAGO 1,12 1,12 1,11 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,11 1,1 1,12 1,12 1,11 1,11 1,11 1,11 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,09 1,09 1,1 1,628 H

73,6 72,5973,673,675,38 73,6 73,675,38 73,6 74,49Q 73,6 74,4974,49 74,49 73,673,6 75,3874,49 73,6 72,5974,4973,6 75,38 125,1873,6 74,04

OVEJAS - DOS AGUAS 0,66 0,66 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,67 0,69 0,7 0,69 0,69 0,68 0,68 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,65 0,66 0,67 0,899 H

35,68 34,9535,6835,6835,68 35,68 34,9535,68 35,68 37,16Q 35,68 37,935,68 37,9 35,6835,68 38,6436,42 35,68 35,6837,1636,42 37,9 54,2634,95 36,17

PAILA - LA SORPRESA 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93 0,93 0,93 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,91 0,92 0,92 0,91 0,91 0,92 0,92 1,0810 H

2,64 2,562,642,732,64 2,56 2,642,64 2,73 2,64Q 2,64 2,642,73 2,64 2,642,73 2,642,64 2,64 2,642,642,64 2,64 4,572,56 2,64

PALO - BOCATOMA 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,44 1,44 1,44 1,43 1,7211 H

8,33 8,727,958,338,33 7,95 7,958,33 8,33 7,95Q 8,33 8,338,33 8,33 7,958,33 8,338,33 7,95 8,727,958,33 8,33 22,928,72 8,27

PALO - PUERTO TEJADA 0,95 0,94 0,95 0,94 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,96 1,01 0,97 0,95 0,94 0,95 1,512 H

30,5 30,530,1630,530,5 30,16 32,5430,16 30,5 30,16Q 30,16 30,1630,5 30,16 30,1630,5 30,1630,5 30,84 30,1630,1630,16 30,16 53,7431,18 30,44

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,41 0,41 0,41 0,4 0,41 0,41 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,41 0,4 0,4713 H

0,37 0,320,320,320,37 0,32 0,320,37 0,32 0,32Q 0,32 0,320,32 0,32 0,320,37 0,320,37 0,32 0,370,320,32 0,32 0,670,32 0,33

PEPITAS - CISNEROS 0,78 0,78 0,76 0,76 0,75 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,72 0,74 0,74 0,75 0,75 0,75 0,77 0,74 0,8214 H

10,5 10,59,5710,0311,89 10,03 10,511,89 10,03 9,57Q 10,96 9,5710,03 9,57 9,110,03 9,5710,96 10,03 11,439,5710,03 9,57 13,9210,5 10,23

PIENDAMO - GUAICONDO 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,44 0,45 0,46 0,65 0,64 0,61 0,61 0,6 0,49 0,7615 H

8,14 12,937,578,148,14 8,14 14,038,14 8,14 7,85Q 8,14 7,858,14 7,85 7,858,14 7,858,14 14,4 12,577,858,14 8,14 19,2512,93 9,13

RIOFRIO - SALONICA 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,91 1,91 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,91 1,91 1,91 1,91 1,92 1,95 1,94 1,93 1,93 1,92 216 H

12,33 12,811,8612,3312,33 11,86 13,7412,33 11,86 11,86Q 12,33 12,3312,33 12,33 11,8611,86 12,3312,33 12,33 12,812,3312,33 12,33 16,9913,27 12,35

TIMBA - TIMBA 0,65 0,65 0,65 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,64 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,62 0,63 0,62 0,63 0,62 0,62 0,62 0,63 0,72 0,64 0,8617 H

21,18 19,4319,4320,620,6 19,43 18,8520,6 20,6 18,85Q 21,18 20,0120,01 20,01 18,8521,18 20,0120,6 18,85 24,9720,0120,6 20,01 35,7118,85 20,2

TULUA - MATEGUADUA 0,63 0,63 0,62 0,61 0,6 0,61 0,62 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,63 0,61 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,62 0,61 0,62 0,61 0,61 0,62 0,7718 H

7,31 7,627,628,238,23 7,62 7,628,23 7,93 7,62Q 7,62 7,628,23 8,23 7,627,62 7,937,93 7,93 7,627,937,93 7,93 12,957,93 7,84

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0519 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 22/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,01 0,010,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,01 0,010,01 0,010,01 0,01 0,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01
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